2023 年 12 月 19 日

各 位

日本マクドナルドホールディングス株式会社

代表取締役社長兼最高経営責任者（ＣＥＯ） 日色 保

（コード番号：2702  東証スタンダード）

問い合わせ先 日本マクドナルド株式会社

取締役 執行役員 最高財務責任者 吉田 修子

TEL 03-6911-6000

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ

 当社は、現行の株主優待制度を下記のとおり一部変更することとしましたので、お知らせ致します。

記

１．変更の目的

・株主の皆様に、当社株式を中長期にわたって継続的に保有いただくため

２．変更内容（下線は変更箇所）

（１）現行の株主優待制度の内容

保有株式数 継続保有期間 優待品

100～299 株 － 優待食事券１冊

300～499 株 － 優待食事券３冊

500 株以上 － 優待食事券５冊

（２）変更後の株主優待制度の内容

保有株式数 継続保有期間 優待品

100～299 株 １年以上 優待食事券１冊

300～499 株 １年以上 優待食事券３冊

500 株以上 １年以上 優待食事券５冊

３．対象となる株主様

・ 毎年６月末および 12 月末現在の当社株主名簿に記載された 100 株以上保有の株主様のうち、継続して 1 年以上保

有する方を対象と致します。

・ 継続して１年以上保有する株主様とは、６月末および 12 月末の当社株主名簿に、同一株主番号で３回以上連続し

て 100 株以上の保有が記載または記録されている株主様と致します。

４．変更時期

2023 年 12 月末の基準日から 2024 年 12 月末の基準日へかけて、段階的に次の表のとおり変更いたします。

権利確定日 株主優待券の送付条件

2023 年 12 月末 2023 年 12 月末の株主名簿に 100 株以上保有する株主として記載された方

2024 年 6 月末
2023 年 12 月末と 2024 年 6 月末の株主名簿に連続して 100株以上保有する株主として記載さ

れた方（連続 2 回）

2024 年 12 月末
2023 年 12 月末と 2024 年 6 月末、2024 年 12 月末の株主名簿に連続して 100 株以上保有する

株主として記載された方（連続 3 回）

2025 年 6 月末以降 権利確定時を含む直近 3 回連続して株主名簿に 100 株以上保有する株主として記載された方

以上